Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300 1

4° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 029/2021

Adesão n° 002/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
OUTSOURCING (PARA LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO,
GERENCIAMENTO REMOTO E SUPORTE) DOS SEGUINTES
EQUIPAMENTOS: MICROCOMPUTADORES, NOTEBOOKS E MONITORES
COM FORNECIMENTO DE HARDWARE E SUPORTE TÉCNICO, PARA
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DE DIVERSOS SETORES/SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas

atribuições legais, com fulcro no artigo 65, §  8°, da Lei Federal 8.666/93,
determina o apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços n° 029/2021,
em decorrência de reajuste de valor, calculado a partir do Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística -
IPCA do IBGE referente ao período acumulado de 06/2021 a 05/2022, de
acordo com a Cláusula Décima Quinta do referido Contrato, retroagindo seus
efeitos a 02/06/2022, conforme discriminado abaixo:

ITEM

DESCRIÇÃO DOS

SERVIÇOS
Valor Inicial

(R$)
IPCA

%

Valor

reajustado

(R$)

Valor

total/mês

(R$)

IPCA

%

Valor

total/mês

Reajustado

(R$)

1 Microcomputador modelo 01 129,00 11,731130% 144,13 45.150,00 11,731130% 50.446,61

2 Monitor de vídeo modelo 01 34,00 11,731130% 37,99 12.920,00 11,731130% 14.435,66

3 Notebook modelo 01 147,98 11,731130% 165,34 57.860,18 11,731130% 64.647,83

4 Notebook modelo 02 171,96 11,731130% 192,13 28.889,28 11,731130% 32.278,32

Lagoa Santa,2022

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL,
PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR

CONTRATANTE

D4Sign 538a2cae-8871-4625-b993-b74ef42e3ccf - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300 2

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
LEONARDO FARIAS ALVES DE MOURA

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

D4Sign 538a2cae-8871-4625-b993-b74ef42e3ccf - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de julho de 2022, 12:09:48

4° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 029-2021 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA-MG
Código do documento 538a2cae-8871-4625-b993-b74ef42e3ccf

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leonardo Farias Alves de Moura
leonardomoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

20 Jul 2022, 15:22:35
Documento 538a2cae-8871-4625-b993-b74ef42e3ccf criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-07-20T15:22:35-03:00

20 Jul 2022, 15:24:27
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-07-20T15:24:27-03:00

20 Jul 2022, 15:28:04
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-07-20T15:28:04-03:00

20 Jul 2022, 16:36:45
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 16060) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-07-20T16:36:45-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de julho de 2022, 12:09:48

20 Jul 2022, 19:05:52
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 58088) -
Geolocalização: -19.6637219 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-07-20T19:05:52-03:00

21 Jul 2022, 18:43:33
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 15690) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-07-21T18:43:33-03:00

25 Jul 2022, 16:01:08
LEONARDO FARIAS ALVES DE MOURA Assinou como parte - Email: leonardomoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 51000) - Geolocalização: -19.663777 -43.8959607 -
Documento de identificação informado: 034.966.136-70 - DATE_ATOM: 2022-07-25T16:01:08-03:00

26 Jul 2022, 12:09:35
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 5666) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-07-26T12:09:35-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e92b71d9ca588f88e76288892415b755a8bbf860e064773014b2badf9ed2059b
(SHA512):9a0506e9dc44428f44917269309f9ebf9edf5ea63e74f14a5e77c37d98def206d0c6adbd536b029a40762769920ee957124c9ce705f883aac6496a4a1ada8652

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6637219 -43.8959606
https://www.google.com.br/maps/search/-19.663777 -43.8959607

		2022-07-26T12:10:00-0300